888-889 *Est ... euanescens* Cf. *Schol. Pers.* 2, 10. Er. bringt das vorliegende *Adag.* und *Adag.* 2598 (*Bullatae nugae*), *ASD* II, 6, p. 390, ll. 1-2, miteinander im Zusammenhang. Vergleiche auch *Polyd. Verg.* loc. cit.: "Bullas ... etiam appellamus tumores illos, qui in aqua, praecipue cum bullit, repente excitantur et repente euanescunt".

890 *Varro Rust.* I, 1, 1 (891 vt dicitur, si est homo bulla, eo magis senex), bei *Polyd. Verg.*, loc. cit.

892 *Lucian. Cont.* 19.

895-896 *Neque ... nostra* Cf. *Polyd. Verg.* loc. cit.: "Nulla certe fieri verior comparatio potuit ad vitae humanae fragilitatem ostendendam".

897-898 *Primum ... iuuenta* Cf. *Moria*, *ASD* IV, 3, p. 108, ll. 656-658: "Quam misera, quam sordida natiuitas, ... quot iniuriis exposita pueritia, quot sudoribus adacta iuuentus".

899 *Aristot. Pol.* VII, 1335 a 29-30 (das Alter von 37 Jahren als Gipfel der körperlichen Leistung) und b 32-35 (das Alter von 50 Jahren als Gipfel der geistigen Leistung).

899 *itemque* *Aristot. Rhet.* II, 1390 b 9-11.

899 *lib. iii.* Siehe *Adag.* 1068, n.l. 781.

900 tradit iam euanescere anno ferme xxxv., animi vndequinquagesimo. Hippocrates
 extremam hominis aetatem terminat quadragesimonono. Iam si pueritiam et
 senectam deducas de ratione aevi, quaeso, quantum est hoc, quod relinquetur?
 Et hoc ipsum tantis circumscriptum angustiis sexcenta morborum genera quoti-
 905 die infestant nec pauciores impetunt casus: ruinae, venena, naufragia, bellum,
 terraemotus, lapsus, fulmen et quid non? Alius acini granum glutens praefocatus
 est. Est, quem potus cum lacte pilus strangularit. Neque defuit, cui stiria gelu
 durata delapsa tecto subitum attulerit exitium. Et hoc est animal illud, quod tan-
 tos molitur tumultus cuiusque cupiditatibus orbis hic angustus est! [B] Nec mihi
 910 temperare possum, quin hoc loco Plinii verba adscribam ex lib. vii. vitae fragilem
 breuitatem scite depingentis: *Incertum ac fragile nimirum est hoc munus naturae,
 quicquid datur nobis, malignum vero et breue in iis etiam, quibus largissime contin-
 git, vniuersum utique aevi tempus intuentibus. Quid, quod aestimatione nocturnae
 quietis dimidio quisque spacio vitae suae viuit? Pars aequa morti similis exigitur aut
 poenae, nisi contingit quies. Nec reputantur infantiae anni, qui sensu carent, nec
 915 senectae in poenam viuacis. Tot periculorum genera, tot morbi, tot metus, tot curae
 toties inuocata morte, ut nullum frequentius sit votum. Natura vero nihil hominibus
 breuitate vitae praestitit melius. Hebescunt sensus, membra torquentur, praemoritur
 visus, auditus, incessus, dentes etiam ac ciborum instrumenta, et tamen vitae hoc
 tempus annumeratur. [A] Ad bullarum similitudinem accedit nobilis illa Homeri
 920 comparatio de caducis arborum foliis. Sic enim Glaucus apud hunc loquitur Iliad-
 os sexto:*